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ELGEABANEVITA

Sdo Paulo, 29 de maio de 2015. PROT-100/15

PARA: Departamento de aguas e energia elétrica — DAEE
A/C: BMT/BMEC — escritério de apoio em Campinas

ENDERECO: A. Brasil 2340 — centro - Campinas

Segue:

Material para protocolar do projeto GE-15-011-LOTE 5 Jarinu - Concepcéo

RECEBIDO POR: DATA: O 112 (




) GEASANEVITA

Séo Paulo, 27 de maio de 2015.
Ao

Departamento de Aguas e Energia Elétrica - DAEE
BMT/BMEC - ESCRITORIO DE APCIO EM CAMPINAS
Avenida Brasil, 2340

Telefone: (019) 3242.6591 - E-mail: bmec@daee.sp.gov.br

Prezados Senhores

Venho solicitar a essa Companhia, o fornecimento de outorga de autorizacdo de

implantacéo de empreendimento, com utilizacdo de recursos hidricos.
Requerente:
Fazenda Campo Verde Agropecuéria Ltda
Localizagao:
Jarint - SP
UGRHI 05
Piracicaba-Capivari-Jundiai
Engenheiro responsavel pela elaboracéo e implantagéo do projeto:
Beatriz Villela Benitez Codas — Eng® Sanitarista — CREA n° 5060356568
Rua Cerro Cora, n° 585 — Conj 408, Torre |

(11) 3805-6617 — beatriz.codas@geasanevita.com.br

Segue anexa a documentacgdo necessaria para apreciagdo de V. Sas.

Atenciosamente,

BEATRIZ VILLELA BENITEZ CODAS

CREA 5060356568



Requerimento de Outorga de Autorizagio de Implantacio de Empreendimento, com

Utilizagéo de Recursos Hidricos

Ao Departamento de Aguas e Energia Elétrica - DAEE

1-DADOS CADASTRAIS DO USUARIO/REQUERENTE ANEXO I

Nome/Razdo Social: FAZENDA CAMPO VERDE AGROPECUARIA LTDA

Nome de Fantasia:

CGC: 01.932.258/0001-99

CGC (unidade local): Atividade: J
Enderego p/ correspondéncia: RUA AMAURI, 286 - 4° ANDAR U
Bairro: JARDIM EUROPA  Municipio: SAO PAULO CEP: 01448-900

Fone: (11) 3181-4555 Fax: (11) 3181-4555

<. rowmiento de Outorga
A EEIQ&% T/BMEC N/ 210/
OL_! J_‘zm!_’_abHos'a' 1% hS9 mi
1R ebrc‘o por

Caixa Postal:

2- CARACTERISTICAS DO EMPREENDIMENTO

Empreend. Novo X Novo Uso []

Ampliaggo O

2.1 - Localiza¢do do empreendimento
Endereco: ESTRADA MUNICIPAL NATAL LORENCINI (JAR - 030) - KM 12
Bairro/Distrito: PITANGAL Municipio: JARINU - SP
Nome da Propriedade: FAZENDA SANTA HELENA
Bacia hidrogréfica: PIRACICABA / CAPIVARI / JUNDIAI UGRHI: 05

2.2 - Usos pretendidos dos recursos hidricos

Vazdo Periodo | Coordenadas Coordenadas
Recurso Hidrico Uso | Finalidade U™ UT™M
(m*/s) (h/d) KM E KM S M.C.
Corrego do Tanque LA SAN 0,022 24 316.714.4686 | 7.440.311.3278 | 45°
Cérrego do Tanque CA SAN 0,020 24 316.859.0961 | 7.440.407.7130 | 45°
Pocgo 1 — Aquifero Cristalino CA SAN 0,002 20 318121.3970 7439171.0130 45°
Pogo 2 — Aquifero Cristalino CA SAN 0,002 20 318041.2090 7440770.9095 45°
Pogo 3 — Aquifero Cristalino CA SAN 0,002 20 317716.2895 7440684.6020 45°
Poco 4 — Aquifero Cristalino CA SAN 0,002 20 317393.1355 7440427.0033 45°
Poco 4A — Aquifero Cristalino CA SAN 0,002 20 317391.4548 7440909.7556 45°
Pogo 5 — Aquifero Cristalino CA SAN 0,002 20 317275.8500 7440669.4850 45°
Pogo 5A — Aquifero Cristalino CA SAN 0,002 20 317083.7560 7440692.4820 45°
Pogo 6 — Aquifero Cristalino CA SAN 0,002 20 316660.3380 7440519.3275 45°
Pogo 7 — Aquifero Cristalino CA SAN 0,002 20 316531.7873 7441310.0353 45°
Bueiro 1-1 TA SAN 4,24 1 317.508,6492 | 7.440.343,7665 | 45°
Bueiro 1-2 TA SAN 1,45 1 317.439,3104 | 7.440.493,6318 | 45°
Bueiro 2-1 TA SAN 0,36 1 317.232,0685 | 7.439.995,2390 | 45°
Bueiro 2-2 TA SAN 2,44 1 317.110,5559 | 7.440.324,1664 | 45°
Bueiro 3-1 TA SAN 3,32 1 316.707,1204 | 7.430.061,3263 | 45°
Bueiro 3-2 TA SAN 1,82 1 316.557,4105 | 7.440.129,9576 | 45°




Recurso Hidrico Uso | Finalidade UTM UTM
(m®/s) (h/d) KME KM S M.C.
Bueiro 4-2 TA SAN 10,89 1 316.419,7878 | 7.441.370,1967 | 45°
Bueiro 6-1 TA SAN 4,05 1 316.479,2983 | 7.441.370,4606 | 45°
Bueiro 6-2 TA SAN 3,82 1 3 15.435,72 16 | 7.441.362,8525 | 45°
Bueiro 9-1 TA SAN 4,14 1 317.148,1187 | 7.440.561,2901 | 45°

Recurso hidrico: nome do rio / nome do agqiiifero, etc.

Uso: CA:Captaco / LA:Lan¢amento / BA:Barramento / CN:Canalizagfio / RE:Retificagdo / TR:Travessia, etc.
Finalidade: SAN:Sanitario / IND:Industrial / SAN e IND / HID:Hidroagricola / AGR:Agricultura / etc.
OBSERVACOES:

Responsabilizo-me, solidariamente ao requerente, pelas informag8es no Quadro 2 deste requerimento.
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Assinatura do Responsavel Técnico ™

e

Nome: BEATRIZ VILLELA BENITEZ CODAS

CREA N° 5060356568

ART N°92221220150713469

Requeiro por este instrumento a outorga de autorizagdo de implantagéo de empreendimento, com uso de recursos hidricos,
conforme caracteristicas descritas neste requerimento, de acordo com o que estabelece a Lei Estadual 7663, de 30/12/91 e seu
regulamento

Termos em que,
P. Deferimento

Jarinu, 26 de maio de 2015.

Assinatura Proprietario/Requerente

Nome: FAZENDA CAMPO VERDE AGROPECUARIA LTDA
CNPJ: 01.932.258/0001-99

DOCUMENTOS ANEXOS A ESTE REQUERIMENTO:
OBS: Preenchimento exclusivo do DAEE

L] Estudo de Viabilidade de Implantagéio (EVI): completo O simplificado []

O Cronograma de implantagio

[] Cépia da ART do Responsével Técnico

U Copia do CPF e do RG (para pessoa Fisica) ou cartdo do CGC (para pessoa Juridica).

] Comprovante de pagamento da taxa de implantagio do empreendimento.




Croqui do empreendimento

1
T
i
%\
\;
!
{
e
-4
N




SGP Page 1 of 2

Secretaria de Sanearpento e Recursos Hidricos
Departamento de Aguas e Energia Elétrica
Diretoria de Bacia do Médio Tieté

Rua Cristiano Cleopath, 1557 {1° Pavimente) - Bairro Alemaes - Piracicaba - SP - CEP: 13419-310 - Fone-Fax (19)
3434-5111

Protocolo: 6617/2015-BMT-BMEC - 01/06/2015 13:54
Triagem Administrativa da Documentacao

Interessado: FAZENDA CAMPQO VERDE AGROPECUARIA LTDA Processo n%: 9817988
Municipio: JARINU - SP CNPJ/CPF: 01.932.258/0001-99
Tipo de protocolo: IMPLANTACI\O DE EMPREENDIMENTQ (1E)

Tipo(s) de uso 1 CA: Captagao Superficial

(s): 1 LA: Langamento Superficial

9 PO: Captacgdo Subterranea
10 TR: Travessia

Documentos necessarios: Apresentou?
Anexo I - Requerimento SIM
Anexo II - EVI SIM
Copia da ART do responsavel técnico que assina o(s) anexo(s), com comprovante de pagamento {Descri¢do SIM
do tipo de Qutorga e de uso}

Copia da conta de &gua e/ou declara¢do da concessiondria local conforme item 4.0, sub item 4.1, letra g da NAO
Instrugdo Técnica DPO n 06/11

Copia do CNP] / CPF SIM
Cépia do Comprovante de enderego do requerente para correspondéncia SIM
Copia do CPF e RG do responsavel legal SIM
Cronograma de Implantagdo de Empreendimento SIM
Cronograma fisico da instalacdc do empreendimento de acordo com o item 4.0, sub item 4.1, letra d da SIM
Instrucdo Técnica DPO n 06/11 ‘
Croqui do empreendimento com a localizagdo do pogo de acordo com o item 4.0, sub item 4.1, letra ¢ da SIM
Instrugdo Técnica DPO n 06/11

Estudos Hidroldgicos SIM
Estudos Hidrolégicos e Hidrdulicos - Instrugdes Técnicas DPO 1 a 4 SIM
Fluxograma quantitativo com detalhamento de todos os usos de outras fontes de acordo com o item 4.0, sub NAO
item 4.1, letra a da Instrugdo Técnica DPO n 06/11

Mapa de localizagde do pogo no SIGMINE juntamente com o memorial de cdlculo de acordo com o item 4.0, NAO
sub item 4.1, letra f da Instrucdo Técnica DPO n 06/11 )
Mapa IBGE com indicagdo do local da obra/uso SIM
Pagamente de emclumentos SIM
Plantas / Projetos / Segdes / Perfis SIM
* Para empreendimentos sujeitos ao GRAPROHAB o Certificado de Aprovagdo Substitui a LI e a manifestacdo da CETESB - Codigo Florestal
Outros documentos apresentados:

LOCALIZAC{_\O REGIONAL;

LOCALIZACAQ DO EMPREENDIMENTO;

ESTUDOS DE MACRODENAGEM;

RELATORIQ FOTOGRAFICO;

DOCUMENTO DE POSSE;

CONTRATOS SOCIAIS;

Observacao:

Nada consta.

1 - Esta triagem refere-se apenas a andlise administrativa.

2 - A critério do DAEE, poderdo ser solicitados esclarecimentos ou feitas exigéncias complementares aquelas estabelecidas nas
normas da Portaria 717/96 e Instrugées Técnicas DPO pertinentes.

3 - Considerando que ndo foram apresentados todos os documentos necessarios, conforme acima discriminado, o processo serd
arquivado temporariamente e fica estabelecido o prazo de até 30 dias, a partir desta data, para a apresentacdo dos mesmos.

4 - A NAO-APRESENTACAO dos documentos faltantes, no prazo acima estabelecido, RESULTARA NO INDEFERIMENTO do pedido,
que serd publicado no Didrio Oficial do Estado de S&o Paulo, NAO CABENDO PEDIDO DE PRORROGACAQ DE PRAZO.

5 - Quando de "Protocolo de Complementacdo de Documentos”, o Usudrio/Interessade devera informar o ndmero do "Protocolo
de Recepgdo” do respective uso, anotado no topo desta folha.

6 - Lembrete: este Check List serda emitido em 2 vias (1 para o DAEE e 1 para o Usudrio/Interessado).

Data:01/06/2015

Protocolade por: Ciente:

http://10.20.40.235/SGPC/protocolo.php 1/6/2015
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Secretaria de Sanearpento e Recursos Hidricos
Departamento de Aguas e Energia Elétrica

. . . JORT] . ~
- Diretoria de Bacia do Médio Tieté
Rua Cristiano Cleopath, 1557 (1° Pavimento) - Bairro Alem3es — Piracicaba - SP - CEP: 13419-310 - Fone-Fax (19)
3434-5111

Protocolo: 6617/2015-BMT-BMEC - 01/06/2015 13:54
Triagem Administrativa da Documentacao

Y i | 7, 7
VO | O WA
Nome;: Mariana Sauan Santiago Ross| Nome: SANDRO PORFIRIO
Pront: 10252 / RG/CPF : 23.847.254

| [

http://10.20.40.235/SGPC/protocolo.php 17672015
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Secretaria de Sanearpento e Recursos Hidricos
Departamento de Aguas e Energia Elétrica
Diretoria de Bacia do Médio Tieté

;:;‘Cr;:tli:no Cleopath, 1557 (1° Pavimenta) - Bairro Alembes - Piracicaba - 5P - CEP: 13419-310 - Fone-Fax (19)

Protocolo de Complementagéo: 7182/2015-BMT-BMEC (09/06/2015 10:34)
Triagem Administrativa da Documentagao

Protocolo de Recepgao: 6617/2015-BMT-BMEC

Interessado: FAZENDA CAMPO VERDE AGROPECUARIA L TDA Processo n%: 9817988
Municipio: JARINU - 5p CNPJ)/CPF: 01.932.258/0001-99
Tipo de protocolo: COMPLEMENTAGAO DF DOCUMENTOS - Implantacdo de Fmpreendimento (IE)

Documentacdo complementar apresentada:

Fluxegrama quantitativo com detalhamento de todos os usos de outras fontes de acordo com o item 4.0, sub item 4.1, letra a da
Instrucdo Técnica DPO n 06/11

Mapa de localizagdo do poco no SIGMINE juntamente com o memorial de calculo de acordo com o item 4.0, sub item 4.1, letra f
da Instrugdo Técnica DPO n 06/11

* Para empreendimentos sujeitos ao GRAPROHAB o Certificado de Aprovagdo Substitul a LI e a manifestacdo da CETESB - Cédigo Florestal

Outros documentos apresentados:
Nada consta.

Observacao:
Nada consta.

1 - Esta triagem refere-se apenas a analise administrativa,

2 - A critério do DAEE, quando da analise técnica dos documentos protocolados, poderdo ser solicitados esclarecimentos ou feitas
exigéncias complementares aquelas estabelecidas nas normas da Portaria 717/96 e Instrucdes Técnicas DPO pertinentes que
serdo informadas ao usudrio por meio de notificagdo.

3 - Lembrete: este Check List serd emitido em 2 vias (1 para o DAEE e 1 para o usudrio/interessado).

Data:09/06/2015
Ciente:

Protoc QS

Nome: Monica S. ¢
Pront: 10170

ilva Nome: SANDRO PORFIRIO
RG/CPF : 23.847.254

\

http://10.20.40.235/SGPC/protocolo.php 9/6/2015



